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ADDENDUM NO. 4 

Issue Date:  July 1, 2024 

Project Name:  Gifford Elevated Storage Tank Modification and Rehabilitation 

ITB Number: 2024047 

ITB Opening Date: July 11, 2024 (Updated) 
      

This addendum is being released to answer questions received to date, extend the due date, and revise a 
response to an answered question. 
 
The information and documents contained in this addendum are hereby incorporated in the invitation to 
bid. This addendum must be acknowledged where indicated on the Bid form, or the bid may be 
declared non-responsive.  
 
Due Date 
The deadline for receipt of bids is hereby extended to July 11, 2024, at 2:00 p.m. 
 
Response Revision 
Addendum 3, Question 12 
 

12. Please confirm seed and straw of site is acceptable for site restoration. 

 Site should be restored back to similar condition as at the beginning of the project. This can be 
agreed during selection/contract approval stages. Seed and straw of site is acceptable for site 
restoration. 

 
 
Questions & Answers 
 

1. Addendum 3 Question #2 states the interior of tank is to be sandblasted and coated. We need to 
know what the surface preparation and coating schedule is. The specifications only contain a 
paint system for the tank exterior. 

 The interior of the tank shall be coated in the same manner as the exterior. 

  

2. Item #7 Ballast material. What is the approximate weight/tonnage needed? 

 300 kips of material is required. 

  



Addendum 4 

   

3. Is coating touch up required on all the base bid repair items and if so, what is required? The 
concern is if the alternate tank painting item is awarded, the touch up material will be blasted 
back off. 

 Per Sheet S-2, all bid repair items shall be shop cleaned in accordance with SSPC-SP 2 and 
coated with a zinc-rich or epoxy based steel primer. If Phase 2 of the project is awarded, the 
tank will be sandblasted and fully recoated.  

  

 


